UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v đề xuất hoạt động kỷ niệm

70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024)

               Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Ninh Bình

Thực hiện văn bản số 44/UBND-VP6 ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh và văn bản số 156/SVHTT-QLVH ngày 23/01/2024 của Sở Văn hóa

Thể thao về việc tham mưu/đề xuất các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

Sở Nông nghiệp và PTNT căn cứ chức năng nhiệm vụ và bám sát Kế

hoạch số 30/KH-UBND ngày 24/02/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức hoạt

động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm (2023 -

2025), triển khai một số nội dung hưởng ứng, cụ thể:

I. Mục tiêu thực hiện

- Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của

quê hương, đất nước; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, niềm tự hào, tự

tôn dân tộc; khẳng định sự kiên định con đường cách mạng mà Đảng, Bác Hồ và

Nhân dân ta lựa chọn; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại

đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh,

hạnh phúc; bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước; khẳng định

công cuộc đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và lãnh đạo là đúng đắn, sáng

tạo; đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà

nước, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc.

- Phối hợp đa dạng các hình thức tuyên truyền, chú trọng công tác tuyên

truyền trực quan và tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, qua

đó nêu bật tầm vóc, giá trị, ý nghĩa lịch sử của các sự kiện kỷ niệm. Đấu tranh

phản bác, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc lịch

sử, chống phá Nhà nước và khối đại đoàn kết dân tộc, phủ định vai trò lãnh đạo

của Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh và công lao, đóng góp của các tầng lớp nhân

dân trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập tự do cho dân tộc, xây dựng và bảo

vệ đất nước.

II. Tổ chức thực hiện

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động, đảng viên và Nhân dân về kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện

Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

2

- Tổ chức tuyên truyền trực quan tại cơ quan đơn vị (treo băng rôn, khẩu

hiệu, chạy chữ bảng điện tử) với chủ đề tuyên truyền: “Chiến thắng Điện Biên

Phủ - Sức mạnh Việt Nam, tầm vóc thời đại”.

- Tập trung tuyên truyền với nội dung: Tuyên truyền tầm vóc, ý nghĩa lịch

sử của chiến thắng Điện Biên Phủ; khẳng định tinh thần anh dũng, mưu trí, sáng

tạo của quân và dân ta, nhất là đường lối chính trị, quân sự và ngoại giao đúng

đắn, sáng tạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh, nhân tố quyết định làm nên

thắng lợi vĩ đại trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược. Tôn

vinh và tri ân các anh hùng, liệt sỹ, cán bộ, chiến sỹ, thanh niên xung phong, dân

công hỏa tuyến và quân dân cả nước đã anh dũng chiến đấu, hy sinh làm nên

chiến thắng Điện Biên Phủ.

- Tổ chức hoặc phối hợp tổ chức với các đơn vị có liên quan trong tỉnh và

tham gia các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024) đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. Quy mô

hoạt động phù hợp với tính chất, ý nghĩa sự kiện, điều kiện thực tế của đơn vị,

và đúng các quy định hiện hành.

Sở Nông nghiệp và PTNTgửi Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- BTT TTTĐT Sở;

- Lưu: VT,VP.
                  PML

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Thanh Bình

		2024-01-30T07:49:54+0700

		2024-01-30T10:23:42+0700

		2024-01-30T14:17:51+0700

		2024-01-30T14:17:51+0700

		2024-01-30T14:17:51+0700